
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Asti-Alessandria 
Sede di Alessandria 

  

Ispettorato territoriale del lavoro di 
 Asti-Alessandria 

Piazza Giorgio Ambrosoli, 5 – 15121  
Alessandria 

Tel. 0131 286711 
PEC ITL.Asti-Alessandria@pec.ispettorato.gov.it 

 

Oggetto: Determina di integrazione impegno di spesa per l’affidamento sul Me.Pa. della fornitura di carta, 

webcam e D.P.I. alla ditta ERREBIAN S.p.a. con sede legale a Pomezia (RM). 

CIG. Z863CD9204 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALEDEL LAVORO DI ASTI-ALESSANDRIA 

 

RICHIAMATA la determina a contrarre e di affidamento, mediante T.D. sul Me.Pa., n. 200 del 16/10/2023, 

con la quale si è individuato il metodo di scelta del contraente e al contempo autorizzato la spesa per la 

fornitura in oggetto;  

VISTA la trattativa diretta. n. 3819845 del 30/10/2023 con la quale è stato formalizzato con T.D. sul Me.Pa. 

l’ordinativo dei prodotti;  

DATO ATTO che la Società ERREBIAN S.p.a., successivamente alla registrazione della predetta trattativa 

diretta sul Me.Pa., ha comunicato che, alla spesa determinata dall’acquisto dei prodotti, va aggiunto il costo 

di spedizione della merce, per cui si rende necessario integrare la spesa complessiva di € 1.489,38 con la 

somma di trasporto pari ad € 14,29; 

RITENUTO della necessità di procedere comunque all’acquisto del materiale di cui alla determina n. 200 

del 16/10/2023;  

CONSIDERATO che la differenza sul prezzo totale pari ad € 14,29 trova copertura finanziaria nei fondi 

assegnati con nota prot. n. 1409 del 22/02/2023 e successive integrazioni; 

DATO ATTO che con la presente procedura si intende, comunque, perseguire la piena trasparenza della 

procedura in corso, assicurata mediante la pubblicazione del presente atto sul sito INTERNET; 

DETERMINA 

-di provvedere alla copertura finanziaria delle spese di spedizione e, per l’effetto, ad integrare l’impegno di 

spesa di € 1.489,38 a favore ditta ERREBIAN S.p.a. con sede legale a Pomezia (RM), con la somma di € 

14,29; 

 

-di imputare la spesa di € 14,29 (IVA compresa) sulla voce del piano SICOGE Enti n. U.1.03.01.02.003.002 

del bilancio dell’Ispettorato del Lavoro – Esercizio 2023;  

 

-di trasmettere tale determinazione al responsabile del Processo Pianificazione, Controllo e 

Funzionamento affinché proceda alla variazione in aumento dell’impegno di spesa e al compimento degli 

atti conseguenti al presente affidamento; 

 

-Sulle motivazioni del presente atto si richiama integralmente quanto espresso in premessa, rimanendo 

fermo quanto già stabilito con la determina n. 200 del 16/10/2023.  

                                                                                           
                                                                                          Il Direttore dell’ITL di Asti-Alessandria 
                                                                                                   (Dott.ssa Tiziana Morra)      


		2023-11-22T12:15:18+0100
	Tiziana Morra


		2023-11-22T14:05:22+0100
	Asti
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AT-AL.DETERMINE.R.0000231.22-11-2023




